
１　総　　括

（1）　年度別学校数・学級数・在学者数・教員数・本務職員数

本 校 分 校 本 務 者 兼 務 者

令 和 ３ 337 2 6,783 10,212 1,078 1,332 
令 和 ４ 335 2 6,876 10,324 1,119 1,309 

小 学 校 令 和 ５ 335 2 6,970 10,400 1,278 1,312 
令 和 ６ 334 2 7,086 10,544 1,390 1,304 
令 和 ７ 334 2 7,188 10,581 1,509 1,253 

令 和 ３ 144 1 2,524 4,931 454 394 
令 和 ４ 144 1 2,514 4,914 480 390 

中 学 校 令 和 ５ 143 1 2,523 4,939 474 397 
令 和 ６ 143 1 2,521 4,958 432 390 
令 和 ７ 143 1 2,535 4,942 483 390 

令 和 ３ 2 - 58 106 17 13 
令 和 ４ 3 - 97 170 16 17 

義務教育学校 令 和 ５ 3 - 96 169 24 16 
令 和 ６ 3 - 96 173 19 16 
令 和 ７ 3 - 101 177 26 16 

令 和 ３ 8 - 170 547 117 74 
令 和 ４ 8 - 171 551 124 75 
令 和 ５ 8 - 173 556 120 74 
令 和 ６ 8 - 171 555 127 72 
令 和 ７ 8 - 171 547 128 72 

令 和 ３ 2 - 43 125 40 17 
令 和 ４ 2 - 43 125 45 17 
令 和 ５ 2 - 43 128 49 17 
令 和 ６ 2 - 43 129 48 18 
令 和 ７ 2 - 44 129 41 17 

令 和 ３ 12 1 441 1,016 64 100 
令 和 ４ 13 - 438 1,009 81 100 

特別支援学校 令 和 ５ 13 - 439 1,027 70 97 
令 和 ６ 13 - 435 1,032 71 101 
令 和 ７ 13 - 426 1,027 68 101 

（注）高等学校の「学校数」は、「全日制・定時制」それぞれの課程を置いている学校数であり、実学校数ではありません。

（3）　 行政区別学校数

令 和 ６ 年 度 505 502 3 334 2 143 1 3 - 

令 和 7 年 度 505 502 3 334 2 143 1 3 - 

鶴 見 区 35 34 1 22 1 10 - - - 
神 奈 川 区 26 26 - 18 - 7 - - - 
西 区 13 13 - 9 - 4 - - - 
中 区 15 15 - 9 - 5 - - - 
南 区 29 29 - 17 - 8 - - - 

港 南 区 34 34 - 21 - 10 - - - 
保土ケ谷区 32 30 2 19 1 8 1 - - 
旭 区 37 37 - 24 - 11 - - - 
磯 子 区 23 23 - 16 - 7 - - - 
金 沢 区 32 32 - 21 - 9 - 1 - 

港 北 区 36 36 - 26 - 9 - - - 
緑 区 21 21 - 15 - 5 - 1 - 
青 葉 区 43 43 - 30 - 13 - - - 
都 筑 区 30 30 - 22 - 8 - - - 

戸 塚 区 40 40 - 27 - 11 - - - 
栄 区 21 21 - 14 - 6 - - - 
泉 区 22 22 - 14 - 7 - 1 - 
瀬 谷 区 16 16 - 10 - 5 - - - 

(注)「個別支援学級」とは学校教育法第81条により設置されている学級です。

分 校 本 校 分 校

中 学 校 義 務 教 育 学 校

本務職員数
学 校 数 教 員 数

学 級 数校 種 ・ 年 度 別

1,059 
1,070 

6,601 
6,593 
6,584 
6,604 

2,469 
1,466 

74,962 
75,437 

6,615 

2,428 
2,419 
2,452 

169,199 

行 政 区 別
本 校 分 校 本 校 分 校

小 学 校

計

高 等 学 校
（ 全 日 制 ）

高 等 学 校
（ 定 時 制 ）

1,471 

1,121 
1,074 
1,063 

1,472 
1,467 
1,483 
1,486 

本 校

171,621 
174,494 
176,757 

在 学 者 数

76,383 
76,990 
77,515 

165,704 

- 1 -



（2）　校種別学校数・学級数・在学者数・教員数・本務職員数

本 校 分 校 計 男 女 計 本 務 者 兼 務 者

502 3 10,352 256,189 131,722 124,467 19,478 17,391 2,087 1,901 

502 3 10,465 252,288 129,621 122,667 19,658 17,403 2,255 1,849 

334 2 7,188 165,704 85,164 80,540 12,090 10,581 1,509 1,253 

143 1 2,535 74,962 38,587 36,375 5,425 4,942 483 390 

3 - 101 2,428 1,198 1,230 203 177 26 16 

9 - 215 7,722 3,685 4,037 845 676 169 89 

8 - 171 6,601 3,164 3,437 675 547 128 72 

2 - 44 1,121 521 600 170 129 41 17 

13 - 426 1,472 987 485 1,095 1,027 68 101 

1 - 32 77 42 35 85 82 3 13 

1 - 28 69 37 32 74 71 3 10 

11 - 366 1,326 908 418 936 874 62 78 

（注）高等学校の9校については実学校数であり、「全日制・定時制」は、それぞれの課程を置く学校数です。

学 校 (再掲)

本校 分校 本校 分校 本校 分校 本校 分校 小学校 中学校 義務教育学校

7 - 1 - 1 - 13 - 335 141 3 

7 - 1 - 1 - 13 - 335 141 3 

2 - - - - - - - 23 9 - 
- - - - - - 1 - 18 7 - 
- - - - - - - - 9 4 - 
1 - - - - - - - 9 5 - 
1 - 1 - - - 2 - 17 8 - 

1 - - - - - 2 - 21 9 - 
1 - - - - - 2 - 19 8 - 
- - - - - - 2 - 24 11 - 
- - - - - - - - 16 7 - 
1 - - - - - - - 21 9 1 

- - - - - - 1 - 26 9 - 
- - - - - - - - 15 5 1 
- - - - - - - - 30 13 - 
- - - - - - - - 22 8 - 

- - - - 1 - 1 - 27 11 - 
- - - - - - 1 - 14 6 - 
- - - - - - - - 14 7 1 
- - - - - - 1 - 10 5 - 

泉 区
瀬 谷 区

港 北 区
緑 区
青 葉 区
都 筑 区

戸 塚 区
栄 区

金 沢 区

旭 区
磯 子 区

行 政 区 別

特別支援学校

全 日 制 定 時 制 併 設

高 等 学 校 個 別 支 援 学 級 設 置
学 校 数

令 和 7 年 度

令 和 ６ 年 度

鶴 見 区
神 奈 川 区
西 区
中 区
南 区

港 南 区
保土ケ谷区

特　別　支　援

中 学 校

義 務 教 育 学 校

高 等 学 校

全 日 制

盲特別支援学校

ろう特別支援学校

定 時 制

特 別 支 援 学 校

職 員 数
( 本 務 者 )

校 種 別

令 和 ６ 年 度

令 和 ７ 年 度

小 学 校

学 校 数
学 級 数

在 学 者 数 教 員 数

- 2 -


	P01・02（手入力）

