

# 1 総 括

## (1) 年度別学校数・学級数・在学者数・教員数・本務職員数

校種・年度別	学校数		学級数	在学者数	教員数		本務職員数	
	本校	分校			本務者	兼務者		
小学校	令和3	337	2	6,783	176,757	10,212	1,078	1,332
	令和4	335	2	6,876	174,494	10,324	1,119	1,309
	令和5	335	2	6,970	171,621	10,400	1,278	1,312
	令和6	334	2	7,086	169,199	10,544	1,390	1,304
	令和7	334	2	7,188	165,704	10,581	1,509	1,253
中学校	令和3	144	1	2,524	77,515	4,931	454	394
	令和4	144	1	2,514	76,990	4,914	480	390
	令和5	143	1	2,523	76,383	4,939	474	397
	令和6	143	1	2,521	75,437	4,958	432	390
	令和7	143	1	2,535	74,962	4,942	483	390
義務教育学校	令和3	2	-	58	1,466	106	17	13
	令和4	3	-	97	2,469	170	16	17
	令和5	3	-	96	2,452	169	24	16
	令和6	3	-	96	2,419	173	19	16
	令和7	3	-	101	2,428	177	26	16
高等学校 (全日制)	令和3	8	-	170	6,615	547	117	74
	令和4	8	-	171	6,604	551	124	75
	令和5	8	-	173	6,584	556	120	74
	令和6	8	-	171	6,593	555	127	72
	令和7	8	-	171	6,601	547	128	72
高等学校 (定時制)	令和3	2	-	43	1,070	125	40	17
	令和4	2	-	43	1,059	125	45	17
	令和5	2	-	43	1,063	128	49	17
	令和6	2	-	43	1,074	129	48	18
	令和7	2	-	44	1,121	129	41	17
特別支援学校	令和3	12	1	441	1,471	1,016	64	100
	令和4	13	-	438	1,486	1,009	81	100
	令和5	13	-	439	1,483	1,027	70	97
	令和6	13	-	435	1,467	1,032	71	101
	令和7	13	-	426	1,472	1,027	68	101

(注) 高等学校の「学校数」は、「全日制・定時制」それぞれの課程を置いている学校数であり、実学校数ではありません。

## (3) 行政区別学校数

行政区別	計	小学校		中学校		義務教育学校	
		本校	分校	本校	分校	本校	分校
令和6年度	505	502	3	334	2	143	1
令和7年度	505	502	3	334	2	143	1
鶴見区	35	34	1	22	1	10	-
神奈川区	26	26	-	18	-	7	-
西区	13	13	-	9	-	4	-
中区	15	15	-	9	-	5	-
南区	29	29	-	17	-	8	-
港南区	34	34	-	21	-	10	-
保土ヶ谷区	32	30	2	19	1	8	1
旭区	37	37	-	24	-	11	-
磯子区	23	23	-	16	-	7	-
金沢区	32	32	-	21	-	9	-
港北区	36	36	-	26	-	9	-
緑葉区	21	21	-	15	-	5	-
青葉区	43	43	-	30	-	13	-
都筑区	30	30	-	22	-	8	-
戸塚区	40	40	-	27	-	11	-
栄区	21	21	-	14	-	6	-
泉区	22	22	-	14	-	7	-
瀬谷区	16	16	-	10	-	5	-

(注) 「個別支援学級」とは学校教育法第81条により設置されている学級です。

## (2) 校種別学校数・学級数・在学者数・教員数・本務職員数

校種別	学校数		学級数	在学者数			教員数			職員数 (本務者)
	本校	分校		計	男	女	計	本務者	兼務者	
令和6年度	502	3	10,352	256,189	131,722	124,467	19,478	17,391	2,087	1,901
令和7年度	<b>502</b>	<b>3</b>	<b>10,465</b>	<b>252,288</b>	<b>129,621</b>	<b>122,667</b>	<b>19,658</b>	<b>17,403</b>	<b>2,255</b>	<b>1,849</b>
小学校	334	2	7,188	165,704	85,164	80,540	12,090	10,581	1,509	1,253
中学校	143	1	2,535	74,962	38,587	36,375	5,425	4,942	483	390
義務教育学校	3	-	101	2,428	1,198	1,230	203	177	26	16
高等学校	9	-	215	7,722	3,685	4,037	845	676	169	89
{ 全日制	8	-	171	6,601	3,164	3,437	675	547	128	72
{ 定時制	2	-	44	1,121	521	600	170	129	41	17
特別支援学校	13	-	426	1,472	987	485	1,095	1,027	68	101
{ 盲特別支援学校	1	-	32	77	42	35	85	82	3	13
{ ろう特別支援学校	1	-	28	69	37	32	74	71	3	10
特別支援学校	11	-	366	1,326	908	418	936	874	62	78

(注) 高等学校の9校については実学校数であり、「全日制・定時制」は、それぞれの課程を置く学校数です。

高等學校						特別支援校			個別支援学級設置 学校数(再掲)			行政区別
全日制		定時制		併設		学	校	小学校	中学校	義務教育学校		
本校	分校	本校	分校	本校	分校	本校	分校	小学校	中学校	義務教育学校		
7	-	1	-	1	-	13	-	335	141	3	令和6年度	
<b>7</b>	<b>-</b>	<b>1</b>	<b>-</b>	<b>1</b>	<b>-</b>	<b>13</b>	<b>-</b>	<b>335</b>	<b>141</b>	<b>3</b>	<b>令和7年度</b>	
2	-	-	-	-	-	-	-	23	9	-	鶴見区	
-	-	-	-	-	-	1	-	18	7	-	神奈川区	
-	-	-	-	-	-	-	-	9	4	-	西区	
1	-	-	-	-	-	-	-	9	5	-	中区	
1	-	1	-	-	-	2	-	17	8	-	南区	
1	-	-	-	-	-	2	-	21	9	-	港南区	
1	-	-	-	-	-	2	-	19	8	-	保土谷区	
-	-	-	-	-	-	2	-	24	11	-	旭区	
-	-	-	-	-	-	-	-	16	7	-	磯子区	
1	-	-	-	-	-	-	-	21	9	1	金沢区	
-	-	-	-	-	-	1	-	26	9	-	港北区	
-	-	-	-	-	-	-	-	15	5	1	緑区	
-	-	-	-	-	-	-	-	30	13	-	青葉区	
-	-	-	-	-	-	-	-	22	8	-	都筑区	
-	-	-	-	1	-	1	-	27	11	-	戸塚区	
-	-	-	-	-	-	1	-	14	6	-	栄区	
-	-	-	-	-	-	-	-	14	7	1	泉区	
-	-	-	-	-	-	1	-	10	5	-	瀬谷区	